Karena Raja Ali Haji hidup pada pertengahan pertama abad ke-19, kita dapat

memastikan bahwa buku tersebut sudah beredar - sekurang-kurangnya sudah

berbentuk naskah - dalam abad ke-19, seperti halnya buku pelajaran ejaan dan

tata bahasanya, Bustanulkatibina ( dicetak tahun 1273 H atau 1857 M). Dipandang

dari teknik leksikografi sekarang, Kitab Pengetahuan Bahasa I itu tidak dapat

disebut kamus murni , melainkan boleh dianggap sebagai kamus ensiklopedis

untuk pelajaran.

Pada masa kemudian Baoesastra Djawa (1930) karangan W.J .S.

Poerwadarminta, C.S. Hardjasoedarma, dan J.C.